

法人名	社会福祉法人 慶徳会
施設名	
会計単位名	法人合算

法人単位 事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,027,721,573	1,047,101,506	△19,379,933	98.15%	
	老人福祉事業収益	380,626,903	349,344,302	31,282,601	108.95%	
	児童福祉事業収益	282,035,602	248,548,646	33,486,956	113.47%	
	障害福祉サービス等事業収益	127,770,203	122,156,150	5,614,053	104.60%	
	医療事業収益	21,018,769	18,010,905	3,007,864	116.70%	
	その他の事業収益	67,110,586	68,853,490	△1,742,904	97.47%	
	経常経費寄附金収益	6,212,066	8,995,354	△2,783,288	69.06%	
	サービス活動収益計(1)	1,912,495,702	1,863,010,353	49,485,349	102.66%	
	費用					
人件費	1,353,913,626	1,329,249,582	24,664,044	101.86%		
事業費	283,107,510	281,686,695	1,420,815	100.50%		
事務費	145,812,748	138,566,863	7,245,885	105.23%		
利用者負担軽減額	102,399	95,357	7,042	107.38%		
減価償却費	127,185,752	123,444,637	3,741,115	103.03%		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△46,321,109	△45,201,446	△1,119,663	102.48%		
その他の費用	19,390	26,950	△7,560	71.95%		
サービス活動費用計(2)	1,863,820,316	1,827,868,638	35,951,678	101.97%		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	48,675,386	35,141,715	13,533,671	138.51%		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	1,033,055	1,326,484	△293,429	77.88%	
	その他のサービス活動外収益	19,789,307	17,111,718	2,677,589	115.65%	
	サービス活動外収益計(4)	20,822,362	18,438,202	2,384,160	112.93%	
	費用					
その他のサービス活動外費用	12,306,532	10,656,888	1,649,644	115.48%		
サービス活動外費用計(5)	12,306,532	10,656,888	1,649,644	115.48%		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,515,830	7,781,314	734,516	109.44%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,191,216	42,923,029	14,268,187	133.24%		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	11,202,761	25,600,000	△14,397,239	43.76%	
	その他の特別収益	3,279,467	6,951,049	△3,671,582	47.18%	
	特別収益計(8)	14,482,228	32,551,049	△18,068,821	44.49%	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	183,174	24,022	159,152	762.53%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△18,834,834	△52,316,544	33,481,710	36.00%	
	国庫補助金等特別積立金積立額	29,696,050	61,207,544	△31,511,494	48.52%	
	その他の特別損失	2,164,606	7,449,234	△5,284,628	29.06%	
	特別費用計(9)	13,208,996	16,364,256	△3,155,260	80.72%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,273,232	16,186,793	△14,913,561	7.87%		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	58,464,448	59,109,822	△645,374	98.91%		
法人税、住民税及び事業税(12)	5,343,200	5,461,300	△118,100	97.84%		
法人税等調整額(13)	0	0	0			
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	53,121,248	53,648,522	△527,274	99.02%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	1,865,939,166	1,812,290,644	53,648,522	102.96%	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,919,060,414	1,865,939,166	53,121,248	102.85%	
	基本金取崩額(17)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0		
その他の積立金積立額(19)	27,000,000	0	27,000,000			

法人単位 事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
部	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,892,060,414	1,865,939,166	26,121,248	101.40%	